
СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ ЛАГАНСКОГО РАЙОННОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ 

________________________________________________________________________________________________________________ 

 
 

РЕШЕНИЕ № 14-5 

 

 

 

14 ноября 2022 г.                                                             г. Лагань 

 
О внесении изменений в Положение о муниципальном казенном 

учреждении «Управление образования и культуры Администрации 

Лаганского районного муниципального образования», утвержденное 

решением Собрания депутатов Лаганского районного муниципального 

образования Республики Калмыкия  от 27.04.2016 г. № 6-6 (с 

изменениями от 14.11.2017г. №17-4, от 08.11.2018г. №23-4,  

от 30.04.2020г. №33-9) 

 
В соответствии со статьей 41  Федерального закона от 06.10.2003г.      

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Собрание депутатов Лаганского районного 

муниципального образования Республики Калмыкия 

 

решило: 

 

1. Внести в  Положение о муниципальном казенном учреждении  

 «Управление образования и культуры Администрации Лаганского 

районного муниципального образования», утвержденное решением Собрания 

депутатов Лаганского районного муниципального образования  Республики 

Калмыкия от 27.04.2016г. № 6-6 (с изменениями от 14.11.2017г. №17-4, от 

08.11.2018г. №23-4, от 30.04.2020г. №33-09) изменения согласно 

приложению. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

Председатель Собрания депутатов 

Лаганского районного  муниципального 

образования Республики Калмыкия                                      М.А.Богатов  

 

Глава Лаганского районного  

муниципального образования 

Республики Калмыкия (ахлачи)                                              О. С. Очиров 

 

 



 
 Приложение  

  к решению Собрания депутатов  

 Лаганского РМО РК  

                                                                                                            от  14 ноября 2022г. № 14-5 

 

Изменения, вносимые в Положение о муниципальном казенном 

учреждении «Управление образования и культуры Администрации 

Лаганского районного муниципального образования», утвержденное 

решением Собрания депутатов Лаганского районного муниципального 

образования Республики Калмыкия 

от 27.04.2016 г. № 6-6 (с изменениями от 14.11.2017г. № 17-4,  от 

08.11.2018г. №23-4, от 30.04.2020г. №33-09) 

 

1. Подпункт 6 пункта 3.1. изложить в следующей редакции: 

«6) назначает на должность и освобождает от должности  руководителей 

муниципальных образовательных  организаций и учреждений культуры по 

согласованию с Главой Лаганского районного муниципального образования 

Республики Калмыкия (ахлачи), заключает, изменяет, расторгает трудовые 

договоры с  руководителями муниципальных образовательных  организаций 

и учреждений культуры, применяет к ним меры дисциплинарного 

взыскания.». 

 

 


